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*Este informe sustituye al E-01059.00018. El cliente solicita incluir la marca en el asunto del informe.
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08160 Montmel6 Barcelona Tel.:935645453 Fax: 935645073 laboratorio de ensayos y verificacion 3D
SOLICITANTE CORAPLAX, S.L.
Applicant C/. Xarel-lo, n° 5, Parc Empresarial Cervell6
CERVELLO
ASUNTO PRUEBA DE PRESION HIDRAULICA EN MUESTRA
Subject DE VALVULAS DE PVC MARCA (T
MUESTRA/S PN 16 DN 50 (1)
Sample PN 16 DN 50 (2)

PN 16 DN 40 (1)
PN 16 DN 40 (2)

FECHA/S DE ENSAYO 26/09/2019
Date of test

Signatario/s autorizado/s
Authorized signatory/ies

Firmado por José Gimenez Navarro Firmado por Anna Marin Jimenez

Fecha 03/10/2019 "Fecha 03/10/2019

Direccién V’P /\ Responsable de area
N CSV  317F-753H-U4L1-58W8 CSV  317F-753H-U4L1-58W8

Los valores del informe se refieren al momento y condiciones en que se efectud el ensayo.
El informe de ensayo no podra ser reproducido parcialmente sin la autorizacion por escrito de METAL-TEST.

The report values are refered to the moment and conditions under which the test was made.
The report can not be partially reproduced without the written authorization of METAL-TEST.
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INFORMACION PRELIMINAR

Designacion: Muestra de Valvula de PVC
Calidad: -

Referencia: PN 16 DN 50 (1)
PN 16 DN 50 (2)
PN 16 DN 40 (2)
PN 16 DN 40 (1)

Imagen n°l1: fotografia de la muestra recepcionada

Informacion preliminar facilitada por el cliente. El laboratorio no se hace responsable de los datos indicados en este
apartado.

Los valores del informe se refieren al momento y condiciones en que se efectu6 el ensayo.
El informe de ensayo no podra ser reproducido parcialmente sin la autorizacion por escrito de METAL-TEST. CO0101E.0
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ENSAYOS ESPECIALES

- PRUEBA DE PRESION HIDRAULICA

Método de ensayo: UNE-EN ISO 1452-4.
Se ejerce la presién de ensayo en la muestra y se comprueba la ausencia de fuga transcurridos 10 minutos. Se
mantiene la presiéon de ensayo durante 60 minutos o fallo.
El tiempo de aplicacion de la presion de ensayo y de comprobacion de fuga se realiza segun indicaciones de

CORAPLAX.

Condiciones de ensayo:

Presion de ensayo: 16 bar

Tiempo de aplicacion de la presion: 1 h

Posicién de la valvula: Cerrada

Fechas de ensayo: 26/09/2019
Temperatura: 23 + 5 °C

Equipos empleados N° de Serie Cédigo

Mandémetro patron - E-0.064

Cronémetro 180799 E-0.217
REF2 RESULTADO DEL ENSAYO

PN 16 DN 50 (1)

SATISFACTORIO. Ejerciendo la presion aplicada la muestra no
presenta fuga durante el ensayo.

PN 16 DN 50 (2)

SATISFACTORIO. Ejerciendo la presion aplicada la muestra no
presenta fuga durante el ensayo.

PN 16 DN 40 (1)

SATISFACTORIO. Ejerciendo la presion aplicada la muestra no
presenta fuga durante el ensayo.

PN 16 DN 40 (2)

SATISFACTORIO. Ejerciendo la presion aplicada la muestra no
presenta fuga durante el ensayo.

Los valores del informe se refieren al momento y condiciones en que se efectu6 el ensayo.

El informe de ensayo no podra ser reproducido parcialmente sin la autorizacién por escrito de METAL-TEST.

CO0101E.0
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OBSERVACIONES

Los resultados obtenidos en la prueba de presion son satisfactorios en las 4 muestras ensayadas.

Los valores del informe se refieren al momento y condiciones en que se efectu6 el ensayo.

El informe de ensayo no podra ser reproducido parcialmente sin la autorizacion por escrito de METAL-TEST. C00101E.0



